

Nr 36

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för uppborrdsväsendet m. m. i vissa städer, m. m.

I en den 18 mars 1966 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 67, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

1) lag med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för uppborrdsväsendet m. m. i vissa städer,

2) förordning om ändring i taxeringsförordningen den 23 november 1956 (nr 623),

3) förordning om ändring i uppborrdsförordningen den 5 juni 1953 (nr 272),

4) förordning om ändring i förordningen den 18 december 1959 (nr 551) angående beräkning av pensionsgrundande inkomst enligt lagen om allmän försäkring,

5) förordning om ändring i förordningen den 18 december 1959 (nr 552) angående uppborrd av vissa avgifter enligt lagen om allmän försäkring, m. m.

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen föreslås författningsreglering i anslutning till att staten enligt principbeslut av 1964 års riksdag (prop. 1964: 157, SU 164, rskr 342) den 1 januari 1967 övertar huvudmannaskapet för uppborrdsväsendet m. m. i vissa städer. I lagförslaget, som knyter an till motsvarande bestämmelser i anledning av förstatligandet av polisväsendet m. m., regleras stads skyldighet att upplåta lokaler, överlåta inventarier och lämna bidrag till statsverkets kostnader för lokal skattemyndighets verksamhet under en fem-årig övergångstid. Ändringarna i taxeringsförordningen och uppborrdsförordningen samt förordningarna om beräkning av pensionsgrundande inkomst och uppborrd av vissa avgifter enligt lagen om allmän försäkring grundas främst på det förslag till ny organisation av de lokala skattemyndigheterna som har lagts fram i prop. 1966: 66.

De ovannämnda *författningsförslagen* är av följande lydelse.

Förslag

till

Lag

med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för uppbördsväsendet m. m. i vissa städer

Härigenom förordnas som följer.

1 §.

I anslutning till att staten den 1 januari 1967 övertager huvudmannaskapet för uppbördsväsendet och den verksamhet i övrigt, som ombesörjes av uppbördsförvaltningen i vissa städer, åligger det sådan stad att upplåta lokaler, överlåta inventarier m. m. och bidra till statsverkets kostnader för lokal skattemyndighets verksamhet.

2 §.

I fråga om stads skyldigheter enligt 1 § äga föreskrifterna i lagen den 29 maj 1964 (nr 322) med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för polisväsendet m. m. motsvarande tillämpning med följande avvikelser.

1. Bestämmelserna i 2 §, 3 § 1, 7 §, 8 § första stycket 3 och 9 § andra stycket lagen den 29 maj 1964 skola hänföra sig till åren 1966 och 1967 i stället för till åren 1964 och 1965.

2. Framställning enligt 2 § nämnda lag om upplåtelse av lokaler behöver icke göras före viss dag. Begäran enligt 3 § 1 samma lag att sådan upplåtelse skall bestå längre tid än fem år från den 1 januari 1967 skall göras sist den 30 juni 1971.

3. Skyldigheten att överlåta inventarier och annan lös egendom omfattar även sådan lös egendom som anskaffats för uppbördsförvaltningen jämte annan kommunal verksamhet för vilken staten övertagit huvudmannaskapet före den 1 januari 1967.

4. Grundbeloppet för varje bidragsskyldig stad skall motsvara hälften av stadens sammanlagda kostnader för uppbördsförvaltningen åren 1963 och 1964.

5. De pensionskostnader som ingå i grundbeloppet skola anses utgöra tjugoprocent av kostnaderna för löner.

Förslag

till

Förordning

om ändring i taxeringsförordningen den 23 november 1956 (nr 623)

Härigenom förordnas, att 4 och 5 §§, 50 § 1 mom., 61 § 3 mom. samt 129 § 1, 2 och 6 mom. taxeringsförordningen den 23 november 1956 skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

4 §.

I län skola — — — — — *särskilda taxeringsdistrikt.*

Lokalt taxeringsdistrikt — — — — — lokalt taxeringsdistrikt.

För varje — — — — — paragraf sägs.

I fögderi, så ock i stad med egen *uppbördsförvaltning* skall finnas särskilt taxeringsdistrikt, inom vilket särskild taxeringsnämnd verkställer taxering av fysiska personer, dödsbon och familjestiftelser, vilkas inkomstförhållanden med hänsyn till förvärvskällans art eller eljest äro av mera invecklad beskaffenhet. *I fögderi och stad som nu sagts må ock inrättas flera sådana särskilda taxeringsdistrikt.*

I fögderi skall finnas *minst ett* särskilt taxeringsdistrikt, inom vilket *särskild taxeringsnämnd* verkställer taxering av fysiska personer, dödsbon och familjestiftelser, vilkas inkomstförhållanden med hänsyn till förvärvskällans art eller eljest äro av mera invecklad beskaffenhet.

I län skall — — — — — och familjestiftelser.

En taxeringsnämnd — — — — — kommunalt ändamål.

Taxering, som — — — — — särskilt taxeringsdistrikt.

5 §.

Länsstyrelsen skall indela länet i taxeringsdistrikt samt besluta om de särskilda taxeringsnämndernas verksamhetsområden.

Länsstyrelsen skall *efter lokal skattemyndighets hörande* indela länet i taxeringsdistrikt samt besluta om de särskilda taxeringsnämndernas verksamhetsområden.

Beslutet skall — — — — — före taxeringsåret.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

Innan länsstyrelsen ändrar i stad tillämpad distriktsindelning, skall yttrande infordras från kommunens styrelse ävensom, i stad med egen uppbördsförvaltning, från den lokala skattemyndigheten. Vad nu sagts om inhämtande av yttrande från kommunens styrelse skall dock icke gälla beträffande Stockholm.

50 §.

1 mom. Granskning av — — — — — i prövningsnämnden.

Sakkunnig må — — — — — biträde påkallas.

Ordningsman i lappby och lappfogde äga verkställa granskning av självdeklaration, som lapp inom vederbörande lappby eller lappfogedistrikt avgivit.

Ordningsman i lappby och förste konsulent inom lappväsendet äga verkställa granskning av självdeklaration, som lapp inom vederbörande lappby eller förste konsulents verksamhetsområde avgivit.

Vid taxeringsarbete — — — — — arbetets utförande.

För innehålllet — — — — — oundgängligen erfordras.

Självdeklaration skall — — — — — del därav.

Självdeklaration må, — — — — — sådan bearbetning.

Den som — — — — — för taxeringen.

Då besvär — — — — — annan vederbörande.

I övrigt — — — — — medgivande därtill.

61 §.

3 m o m. I de taxeringsdistrikt, där taxering av inkomst av renskötsel ifrågakommer, böra sammanträden för förrättande av dylik taxering hållas i god tid före den 15 april; och åligger det taxeringsnämndens ordförande att om tid och plats för sammanträdena samråda med vederbörande lappfogde. Lappfogden samt ordningsman i lappby inom taxeringsdistriktet skola särskilt kallas till dylikt sammanträde.

3 m o m. I de taxeringsdistrikt, där taxering av inkomst av renskötsel ifrågakommer, böra sammanträden för förrättande av dylik taxering hållas i god tid före den 15 april; och åligger det taxeringsnämndens ordförande att om tid och plats för sammanträdena samråda med vederbörande förste konsulent inom lappväsendet. Förste konsulenten samt ordningsman i lappby inom taxeringsdistriktet skola särskilt kallas till dylikt sammanträde.

Vid sådant sammanträde skall ord-

Vid sådant sammanträde skall ord-

(Nuvarande lydelse)

ningsman, som nu nämnts, vara närvarande, då fråga är om taxering av lappar, som tillhöra ordningsmannens lappby, med rätt för ordningsmannen att deltaga i nämndens överläggningar men ej i besluten. Ordningssmannen skall till dylikt sammanträde medföra det hos honom förvarade exemplaret av senast upprättade renlängd. Där så ske kan skall jämväl *lappfogden* vara tillstådes vid sådant sammanträde med rätt att deltaga i överläggningarna men ej i besluten.

(Föreslagen lydelse)

ningsman, som nu nämnts, vara närvarande, då fråga är om taxering av lappar, som tillhöra ordningsmannens lappby, med rätt för ordningsmannen att deltaga i nämndens överläggningar men ej i besluten. Ordningssmannen skall till dylikt sammanträde medföra det hos honom förvarade exemplaret av senast upprättade renlängd. Där så ske kan skall jämväl *förste konsulenten* vara tillstådes vid sådant sammanträde med rätt att deltaga i överläggningarna men ej i besluten.

129 §.

1 m o m. Av statsmedel bestridas:

1) ersättning åt ordförandena och kronoombuden i taxeringsnämnderna,

2) *gottgörelse för den medverkan i taxeringsarbetet, som enligt 16 § 1 mom. lämnas av lokal skattemyndighet i stad med egen uppborðsförvaltning,*

3) bidrag till kostnader, som kommun åtagit sig för särskilda anstalter för taxeringsarbetet genom tillhandahållande av tjänstemän enligt 16 § 2 mom. eller annorledes, därest dessa anstalter finnas äga särskilt värde för det allmänna, samt

4) kostnader för taxeringen, vilka omförmälas i 3 mom. samt 5—8 mom. här nedan.

2 m o m. Det åligger länsstyrelsen att, enligt de närmare bestämmelser Kungl. Maj:t utfärdar, meddela beslut om de ersättningar och bidrag, som skola utgå enligt bestämmelserna i 1 mom. vid 1)—3).

6 m o m. Ersättning till *lappfogde*

1 m o m. Av statsmedel bestridas:

1) ersättning åt ordförandena och kronoombuden i taxeringsnämnderna,

2) bidrag till kostnader, som kommun åtagit sig för särskilda anstalter för taxeringsarbetet genom tillhandahållande av tjänstemän enligt 16 § 2 mom. eller annorledes, därest dessa anstalter finnas äga särskilt värde för det allmänna, samt

3) kostnader för taxeringen, vilka omförmälas i 3 mom. samt 5—8 mom. här nedan.

2 m o m. Det åligger länsstyrelsen att, enligt de närmare bestämmelser Kungl. Maj:t utfärdar, meddela beslut om de ersättningar och bidrag, som skola utgå enligt bestämmelserna i 1 mom. vid 1)—2).

6 m o m. Ersättning till *förste*

(Nuvarande lydelse)

för inställelse vid sammanträde med
taxeringsnämnd enligt 61 § 3 mom.
utgår enligt allmänna resereglemen-
tet.

(Föreslagen lydelse)

konsulent inom lappväsendet för in-
ställelse vid sammanträde med taxe-
ringsnämnd enligt 61 § 3 mom. utgår
enligt allmänna resereglementet.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1967. De äldre bestämmelserna i 129 § 1 mom. 2) skola dock även därefter tillämpas i fråga om gottgörelse för medverkan i taxeringsarbete före utgången av år 1966.

Förslag

till

Förordning

om ändring i uppbördsförordningen den 5 juni 1953 (nr 272)

Härigenom förordnas, dels att 64 § uppbördsförordningen den 5 juni 1953 skall upphöra att gälla, dels att 2 § 2 mom., 44 §, 53 § 1 mom., 56 § 3 mom., 57, 59 och 63 §§, 68 § 1 mom., 73, 74 och 83 §§ samt rubriken närmast före 74 § förordningen¹ skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

2 §.

2 mom. I denna — — — — — föregått taxeringsåret;

u p p b ö r d s å r: tiden från och med mars månad ett år till och med februari månad nästföljande år;

u p p b ö r d s å r: tiden från och med mars månad ett år till och med februari månad nästföljande år.

l a n d e t: jämväl stad eller del av stad, som enligt förordnande av Kungl. Maj:t tillhör fögderi;

s t a d: stad eller del av stad, som icke tillhör fögderi; samt

l o k a l s k a t t e m y n d i g h e t: på landet häradsskrivare och i stad kronokamrerare.

44 §.

Länsstyrelsen skall — — — — — enligt bestämmelserna i 39—43 §§.

Det åligger lokal skattemyndighet att med hjälp av exekutionsbiträden inom myndighetens tjänstgöringsområde biträda länsstyrelsen vid fullgörande av ovannämnda övervakning.

Det åligger lokal skattemyndighet att biträda länsstyrelsen vid fullgörande av ovannämnda övervakning.

På begäran — — — — — av bestämmelserna i 39—43 §§.

¹ Senaste lydelse se beträffande 2 § 2 mom. 1964:672, 53 § 1 mom. 1960:155, 56 § 3 mom. 1958:300 samt 73 § 1964:354.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

53 §.

1 mom. Debiterad skatt — — — — — 52 § sägs.

Inbetalning, som — — — — — sista dag.

Arbetsgivare med minst två arbetstagare så ock annan arbetsgivare, beträffande vilken *länsstyrelsen eller i stad* den lokala skattemyndigheten så förordnat, skall inbetala under uppbördstermin förfallande skatt, som innehållits å arbetstagares lön, sålunda, att det sammanlagda skattebeloppet medelst inbetalningskort eller girokort inbetalas eller överföres till postgirokontot för skatteavdelningen vid postkontoret i residensstaden. Samtidigt skola skatteanvisningar jämte summerad förteckning över de olika skattebeloppen insändas till skatteavdelningen. Dock äger statlig myndighet efter anmälan till skatteavdelningen vid postkontoret i residensstaden, så ock annan arbetsgivare, om han har minst etthundra arbetstagare, efter tillstånd av vederbörande länsstyrelse insända skatteanvisningar avseende preliminär A-skatt jämte summerad förteckning över de olika, vid varje uppbördstermin till skatteavdelningen inbetalda skattebeloppen allenast en gång om året i samband med inbetalning av skatt förfallande till betalning under uppbördsterminen i januari månad. I sist avsett fall skall arbetsgivaren för varje arbetstagare insända allenast en skatteanvisning på vilken upptagits sammanlagda beloppet av de för arbetstagaren gjorda skatteavdragen. Arbetsgivare, varom i detta stycke förmåles, må samtidigt med inbetalning av arbetstagares skatt in-

Arbetsgivare med minst två arbetstagare så ock annan arbetsgivare, beträffande vilken den lokala skattemyndigheten så förordnat, skall inbetala under uppbördstermin förfallande skatt, som innehållits å arbetstagares lön, sålunda att det sammanlagda skattebeloppet medelst inbetalningskort eller girokort inbetalas eller överföres till postgirokontot för skatteavdelningen vid postkontoret i residensstaden. Samtidigt skola skatteanvisningar jämte summerad förteckning över de olika skattebeloppen insändas till skatteavdelningen. Dock äger statlig myndighet efter anmälan till skatteavdelningen vid postkontoret i residensstaden, så ock annan arbetsgivare, om han har minst etthundra arbetstagare, efter tillstånd av vederbörande länsstyrelse insända skatteanvisningar avseende preliminär A-skatt jämte summerad förteckning över de olika, vid varje uppbördstermin till skatteavdelningen inbetalda skattebeloppen allenast en gång om året i samband med inbetalning av skatt förfallande till betalning under uppbördsterminen i januari månad. I sist avsett fall skall arbetsgivaren för varje arbetstagare insända allenast en skatteanvisning på vilken upptagits sammanlagda beloppet av de för arbetstagaren gjorda skatteavdragen. Arbetsgivare, varom i detta stycke förmåles, må samtidigt med inbetalning av arbetstagares skatt inbetala jämväl arbetsgivaren själv

(Nuvarande lydelse)

betala jämväl arbetsgivaren själv påförd preliminär och kvarstående skatt. För att inbetalning skall anses verkställd under uppbördsterminen, skall inbetalningskortet eller girokortet ävensom i förekommande fall försändelsen hava inkommit till postanstalt senast den 18 i den månad, under vilken terminen infaller.

Vid inbetalning — — — — — avräknas härå.

(Föreslagen lydelse)

påförd preliminär och kvarstående skatt. För att inbetalning skall anses verkställd under uppbördsterminen, skall inbetalningskortet eller girokortet ävensom i förekommande fall försändelsen hava inkommit till postanstalt senast den 18 i den månad, under vilken terminen infaller.

56 §.

3 mom. Beträffande inbetalning — — — — — följande gälla.

Avser inbetalningen skatt, som innehållits för arbetstagare, vars anställning upphört före ingången av månad, varunder nästföljande uppbördstermin inträffar, skall inbetalningen göras inom fjorton dagar från det anställningen upphörde, dock att annan arbetsgivare än som avses i 53 § 1 mom. tredje stycket icke må verkställa inbetalningen senare än å nämnda uppbördstermin. Länsstyrelsen eller i stad den lokala skattemyndigheten må medgiva anstånd med inbetalningen till uppbördsterminens sista dag eller, beträffande arbetsgivare som avses i 53 § 1 mom. tredje stycket, till den 18 i den månad under vilken terminen infaller.

I annat — — — senast den 18 i den månad under vilken terminen infaller.

Avser inbetalningen skatt, som innehållits för arbetstagare, vars anställning upphört före ingången av månad, varunder nästföljande uppbördstermin inträffar, skall inbetalningen göras inom fjorton dagar från det anställningen upphörde, dock att annan arbetsgivare än som avses i 53 § 1 mom. tredje stycket icke må verkställa inbetalningen senare än å nämnda uppbördstermin. Länsstyrelsen må medgiva anstånd med inbetalningen till uppbördsterminens sista dag eller, beträffande arbetsgivare som avses i 53 § 1 mom. tredje stycket, till den 18 i den månad under vilken terminen infaller.

57 §.

Penninginrättning, varom — — — — — Kungl. Maj:t bestämmer.

Skatteavdelning vid postkontor eller, såvitt gäller skattskyldiga i stad och Kungl. Maj:t ej annorlunda förordnat, den lokala skattemyndigheten i staden skall anteckna inbetald skatt å uppbördskort samt upp-

Skatteavdelning vid postkontor skall anteckna inbetald skatt å uppbördskort samt upprätta restlängd i den ordning Kungl. Maj:t bestämmer.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

rätta restlängd i den ordning Kungl. Maj:t bestämmer.

59 §.

Det åligger utmätningsman eller, efter dennes uppdrag, utmätningsman underställt exekutionsbiträde att enligt av Kungl. Maj:t utfärdade bestämmelser verkställa indrivning av skatt och för sådant ändamål, i den utsträckning detta är medgivet, förrätta utmätning eller bevilja införsel.

Det åligger utmätningsman att enligt bestämmelser som Kungl. Maj:t meddelar verkställa indrivning av skatt och restavgift och därvid förrätta utmätning eller bevilja införsel i den utsträckning det är medgivet.

63 §.

I den omfattning och på det sätt Kungl. Maj:t föreskriver skall utmätningsman eller exekutionsbiträde utfärda särskilt kvitto (indrivningskvitto) å medel, som han uppbär enligt denna förordning. Kvitto utfärdat annorledes än i enlighet med vad därom föreskrives är icke gällande.

I den omfattning och på det sätt Kungl. Maj:t föreskriver skall särskilt kvitto (indrivningskvitto) utfärdas å medel, som utmätningsman uppbär enligt denna förordning. Kvitto utfärdat annorledes än i enlighet med vad därom föreskrives är icke gällande.

68 §.

1 mom. Överstiger erlagd — — — — — fem kronor.

Det åligger lokal skattemyndighet i stad att skyndsamt tillhandahålla länsstyrelsen erforderliga uppgifter om skatt, som enligt första stycket skall återbetalas till skattskyldiga i staden.

Sedan beslut, — — — — — äger återbekomma.

Finner Kungl. Maj:t — — — — — därom förordna.

73 §.

Häradsskrivare, kronokamrerare, tjänsteman hos lokal skattemyndighet eller hos länsstyrelse, ordförande och ledamöter i centrala folkbokförings-

Tjänsteman hos länsstyrelse eller lokal skattemyndighet, ordförande och ledamöter i centrala folkbokförings- och uppborädsnämnden, hos

(Nuvarande lydelse)

rings- och uppborädsnämnden, hos nämnden anställda tjänstemän samt sakkunnig, som biträder nämnden, ävensom, med motsvarande tillämpning av bestämmelserna i 50 § 1 mom. första, andra, tredje och fjärde styckena taxeringsförordningen, taxeringsnämnd och prövningsnämnd äga taga del av preliminär självdeklaration eller annan uppgift eller handling, som avlämnats eller tillhandahållits enligt bestämmelse i denna förordning. Självdeklaration, uppgift eller handling som nyss sagts skall jämväl tillhandahållas andra myndigheter än de förut nämnda, därest dessa i och för sin verksamhet böra erhålla del därav.

Den, som — — — ledning vid årlig taxering.

Självdeklaration, uppgift — — — självdeklaration vid årlig taxering.

Vad i — — — stycket avses.

(Föreslagen lydelse)

nämnden anställda tjänstemän samt sakkunnig, som biträder nämnden, ävensom, med motsvarande tillämpning av bestämmelserna i 50 § 1 mom. första, andra, tredje och fjärde styckena taxeringsförordningen, taxeringsnämnd och prövningsnämnd äga taga del av preliminär självdeklaration eller annan uppgift eller handling, som avlämnats eller tillhandahållits enligt bestämmelse i denna förordning. Självdeklaration, uppgift eller handling som nyss sagts skall jämväl tillhandahållas andra myndigheter än de förut nämnda, därest dessa i och för sin verksamhet böra erhålla del därav.

Ansvarighet för debitering, uppboärd, indrivning och redovisning av skatt.

Tillsyn över debitering, indrivning och redovisning av skatt.

74 §.

1 m o m. *Häradsskrivare eller kronokamrerare är ansvarig för den debitering, som på honom ankommer.*

Postverket ansvarar för den uppboärd av skatt, som äger rum genom verkets försorg.

Kronokamrerare är ansvarig för den redovisning av skatt, som på honom ankommer.

Utmättningsman ansvarar för indrivning och den redovisning därav, som på honom ankommer.

2 m o m. Underlåter lokal skattemyndighet eller utmättningsman att inom föreskriven tid fullgöra vad på

Underlåter lokal skattemyndighet eller utmättningsman att inom föreskriven tid fullgöra *sina åligganden* enligt denna förordning, skall länsstyrelsen, när det blivit känt, omedelbart vidtaga de åtgärder som förhållandena kunna föranleda.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

vederbörande enligt denna förordning *ankommer*, skall länsstyrelsen, *då sådant* blivit känt, omedelbart vidtaga de åtgärder, *var till* förhållandena kunna föranleda.

83 §.

Hörsammar icke — — — — — lämpligt vite.

Om uttagande av förelagt vite förordnar länsstyrelsen efter anmälan av vederbörande föredragande i upp-
bördsärenden hos länsstyrelsen, *kro-
nokamrerare eller häradsskrivare.*

Om uttagande av förelagt vite förordnar länsstyrelsen efter anmälan av vederbörande föredragande i upp-
bördsärenden hos länsstyrelsen *eller
av lokal skattemyndighet.*

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1967.

Vad som föreskrives om kronokamrerare eller häradsskrivare i lag eller annan författning eller särskild föreskrift skall avse lokal skattemyndighet.

Bestämmelserna i 64 § om rätt till andel i restavgifter äga alltjämt tillämpning i fråga om exekutiv förrättningsman som erhållit rätt att efter den 1 januari 1965 uppbära andel i restavgifter.

Förslag

till

Förordning**om ändring i förordningen den 18 december 1959 (nr 551) angående beräkning av pensionsgrundande inkomst enligt lagen om allmän försäkring**

Härigenom förordnas, att 1, 5, 8 och 11 §§ förordningen den 18 december 1959 angående beräkning av pensionsgrundande inkomst enligt lagen om allmän försäkring¹ skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)***1 §.**

För här i riket bosatt eller mantalsskriven försäkrad skall pensionsgrundande inkomst enligt lagen om allmän försäkring bestämmas av den lokala skattemyndighet, inom vars tjänstgöringsområde den försäkrade taxerats till statlig inkomstskatt eller skulle hava taxerats till sådan skatt, därest han varit bosatt i riket eller icke haft att erlægga sjömansskatt. *Vad nu sagts om lokal skattemyndighet skall i Stockholm avse överståthållarämbetet.*

För annan försäkrad än som i första stycket sägs skall den pensionsgrundande inkomsten bestämmas av *överståthållarämbetet.*

5 §.

Efter anmaning av riksförsäkringsverket, *överståthållarämbetet* eller lokal skattemyndighet åligger det försäkrad och hans arbetsgivare att i den omfattning och inom den tid, som i anmaningen angivits, meddela

För här i riket bosatt eller mantalsskriven försäkrad skall pensionsgrundande inkomst enligt lagen om allmän försäkring bestämmas av den lokala skattemyndighet, inom vars tjänstgöringsområde den försäkrade taxerats till statlig inkomstskatt eller skulle hava taxerats till sådan skatt, därest han varit bosatt i riket eller icke haft att erlægga sjömansskatt.

För annan försäkrad än som i första stycket sägs skall den pensionsgrundande inkomsten bestämmas av *den lokala skattemyndigheten i Stockholm.*

Efter anmaning av riksförsäkringsverket eller lokal skattemyndighet åligger det försäkrad och hans arbetsgivare att i den omfattning och inom den tid, som i anmaningen angivits, meddela de upplysningar, som

¹ Förordningen omtryckt 1962:395.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

de upplysningar, som finnas erforderliga för beräkning av pensionsgrundande inkomst för den försäkrade.

finnas erforderliga för beräkning av pensionsgrundande inkomst för den försäkrade.

8 §.

Har belopp — — — — — stycket sägs.

Om pensionsgrundande — — — — — pensionsgrundande inkomsten.

Pensionsgrundande inkomst som *överståthållarämbetet* eller lokal skattemyndighet bestämt senast den 20 november under taxeringsåret skall, därest debetsedel å slutlig skatt utfärdas för den försäkrade, angivas å debetsedeln. Har pensionsgrundande inkomst bestämts efter nämnda tidpunkt, skall underrättelse härom sändas till den försäkrade.

Pensionsgrundande inkomst som lokal skattemyndighet bestämt senast den 20 november under taxeringsåret skall, därest debetsedel å slutlig skatt utfärdas för den försäkrade, angivas å debetsedeln. Har pensionsgrundande inkomst bestämts efter nämnda tidpunkt, skall underrättelse härom sändas till den försäkrade.

Har verkställd — — — — — härför sändas till den försäkrade.

Underrättelse enligt — — — — — över beslutet.

11 §.

Över sådant — — — — — eller underrättelse.

Över beslut, varigenom *överståthållarämbetet* eller lokal skattemyndighet ändrat verkställd beräkning av pensionsgrundande inkomst, må besvär anföras hos riksförsäkringsverket.

Över beslut, varigenom lokal skattemyndighet ändrat verkställd beräkning av pensionsgrundande inkomst, må besvär anföras hos riksförsäkringsverket.

Besvär skola — — — riksförsäkringsverket före besvärstidens utgång.

Riksförsäkringsverket äger, — — — pensionsgrundande inkomst.

Klagan över — — — domstolen före besvärstidens utgång.

Riksförsäkringsverkets beslut — — — sådan prövning.

Riksförsäkringsverkets, *överståthållarämbetets* och lokal skattemyndighets beslut lända till efterrättelse utan hinder av förd klagan. Lag samma vare, där riksförsäkringsverket, ändå att klagan icke förts, upptagit ärende till prövning eller underställt beslut försäkringsdomstolens prövning.

Riksförsäkringsverkets och lokal skattemyndighets beslut lända till efterrättelse utan hinder av förd klagan. Lag samma vare, där riksförsäkringsverket, ändå att klagan icke förts, upptagit ärende till prövning eller underställt beslut försäkringsdomstolens prövning.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1967.

I fråga om besvär över beslut som överståthållarämbetet före den 1 januari 1967 meddelat om beräkning av pensionsgrundande inkomst eller ändring av sådan beräkning äga de äldre bestämmelserna fortfarande tillämpning.

Förslag

till

Förordning

om ändring i förordningen den 18 december 1959 (nr 552) angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän försäkring, m. m.

Härigenom förordnas, att 6—9 §§ förordningen den 18 december 1959 angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän försäkring, m. m.¹ skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

6 §.

Arbetsgivaruppgift skall av annan arbetsgivare än som i andra stycket sägs avlämnas till den lokala skattemyndighet, inom vars tjänstgöringsområde han skall taxeras till statlig inkomstskatt eller, om han icke skall taxeras till sådan skatt, han bedrivit sin huvudsakliga verksamhet. Vad nu sagts om lokal skattemyndighet skall i Stockholm avse överståthållarämbetet.

Arbetsgivaruppgift skall av annan arbetsgivare än som i andra stycket sägs avlämnas till den lokala skattemyndighet, inom vars tjänstgöringsområde han skall taxeras till statlig inkomstskatt eller, om han icke skall taxeras till sådan skatt, han bedrivit sin huvudsakliga verksamhet.

Redare, som — — — — — till sjömansskattekontoret.

Arbetsgivaruppgift skall vara — — — — — efter utgiftsåret.

På ansökan — — — — — vara avlämnad.

7 §.

Arbetsgivare, som — — — — — komplettera densamma.

Efter anmaning — — — — — för arbetsgivaren.

För kontroll — — — — — moment sägs.

Anmaning som avses i denna paragraf utfärdas av riksförsäkringsverket, överståthållarämbetet, lokal

Anmaning som avses i denna paragraf utfärdas av riksförsäkringsverket, lokal skattemyndighet eller före-

¹ Förordningen omtryckt 1962:396.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

skattemyndighet eller föreståndaren
för sjömansskattekontoret.

ståndaren för sjömansskattekonto-
ret.

I anmaning — — — — — vite föreläggas.

8 §.

Överståthållarämbetet, de lokala
skattemyndigheterna och sjömans-
skattekontoret skola på sätt riksför-
säkringsverket närmare föreskriver
utöva kontroll av att uppgiftsskyl-
digheten enligt denna förordning
fullgöres.

De lokala skattemyndigheterna
och sjömansskattekontoret skola på
sätt riksförsäkringsverket närmare
föreskriver utöva kontroll av att upp-
giftsskyldigheten enligt denna för-
ordning fullgöres.

9 §.

Överståthållarämbetet, lokal skat-
temyndighet och sjömansskattekon-
toret åligger att till riksförsäkrings-
verket inom tid och på sätt verket
bestämmer överlämna det ena exem-
plaret av inkomna arbetsgivarupp-
gifter.

Lokal skattemyndighet och sjö-
mansskattekontoret åligger att till
riksförsäkringsverket inom tid och
på sätt verket bestämmer överlämna
det ena exemplaret av inkomna ar-
betsgivaruppgifter.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1967.

Vid debitering enligt 20 § första stycket av arbetsgivares preliminära
avgift för år 1967 eller år 1968 skall hänsyn tagas till ökning som avgifts-
underlaget kan antagas komma att undergå till följd av ändring i 19 kap.
1 § lagen om allmän försäkring.

Rörande motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen hän-
visar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan
återfinnes under följande rubriker på nedan angivna sidor i propositionen,
nämligen

Inledning, s. 19—20.

Huvuddragen i förslaget om förstataligande och omorganisation av upp-
bördsförvaltningen, s. 21—23.

Utredningsförslaget, s. 24—29.

Remissyttrandena, s. 30—33.

Föredraganden, s. 34—37.

Författningsförslag, s. 38—48.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 67, antaga de vid propositionen fogade förslagen till

1) lag med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för uppbördsväsendet m. m. i vissa städer,

2) förordning om ändring i taxeringsförordningen den 23 november 1956 (nr 623),

3) förordning om ändring i uppbördsförordningen den 5 juni 1953 (nr 272),

4) förordning om ändring i förordningen den 18 december 1959 (nr 551) angående beräkning av pensionsgrundande inkomst enligt lagen om allmän försäkring,

5) förordning om ändring i förordningen den 18 december 1959 (nr 552) angående uppbörd av vissa avgifter enligt lagen om allmän försäkring, m. m.

Stockholm den 19 april 1966

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson, Einar Eriksson, fröken Ranmark, herrar Wärnberg, Tage Johansson, Gösta Jacobsson, Erik Filip Petersson, Sundin, Skårman och Ottosson; samt

från andra kammaren: herrar Brandt, Allard, Vigelsbo, Engkvist, Eriksson i Bäckmora, Andersson i Essvik, Enskog, Forsberg, Björkman och Öhvall.